D.P.n. b“loéixﬁ’

REGIONE SICILIANA

IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la legge regionale 23 ottobre 2001, nr.14, recante la “Disciplina del referendum ai sensi
dell articolo 17 — bis dello Statuto della Regione™ che, all’art.8, prevede listituzione della
“Commissione Regionale per il Referendum ™, nominata con decreto del Presidente della Regione,
avente durata corrispondente a quella della legislatura in cui ¢ nominata ¢ composta da 5 membri,
compresi il presidente ed il segretario, scelti tra 1 dirigenti dell’ Amministrazione regionale :

VISTA la legge regionale 10 febbraio 2004, nr.1, recante la “Disciplina dell istituto del
referendum nella Regione Siciliana ¢ norme sulla iniziativa legislativa popolare e dei consigli
comunali e provinciali™ che, all’art.4, ha rinominato la predetta Commissione Regionale per il
Referendum in “Commissione Regionale per i procedimenti referendari e di iniziativa legislativa™;

VISTO il decreto Presidenziale nr.363/Serv.4 — S.G. del 27.07.2012 con cui ¢ stata nominata la
Commissione Regionale per i procedimenti referendari e di iniziativa legislativa della XV"
Legislatura dell’ Assemblea Regionale Siciliana e considerato che la predetta Commissione risulta
scaduta per effetto della conclusione della XV" Legislatura ;

RITENUTO di dovere procedere alla nomina della Commissione Regionale per i procedimenti
referendari e di iniziativa legislativa della XVI* Legislatura dell’ Assemblea Regionale Siciliana;

DECRETA

Art. 1 — In conformita alle premesse, ai sensi dell’art.8 della legge regionale 23 ottobre 2001,
nr.14 ¢ dell’articolo 4 della legge regionale 10 febbraio 2001, nr.1, ¢ istituita la Commissione
Regionale per i procedimenti referendari e di iniziativa legislativa della XVI" Legislatura ,
composta dai seguenti Dirigenti in servizio presso I’Amministrazione Regionale:

Dott. Giuseppe AMATO

Presidente
Dott. Mauro POLLICINO T :
Componente con funzioni di Segretario
Dott.ssa M.Grazia GIUFFRIDA
Componente
Dott.ssa Maria CASTRI
Componente
Dott.ssa Beatrice FIANDACA C
omponente

Art. 2 — Ai sensi dell’art.8 della legge regionale 23 ottobre 2001, la durata della Commissione
Regionale per i procedimenti referendari e di iniziativa legislativa di cui all’art.1 del presente
decreto, coincide con la durata della XVI "~ Legislatura dell’ Assemblea Regionale Siciliana;



Al P 5%/448

Art. 3 — La Commissione Regionale per i procedimenti referendari e di iniziativa legislativa di cui
all’art.1 del presente decreto opera a titolo gratuito ed ¢ assistita nei propri lavori da un’apposita
segreteria istituita con decreto dell’ Assessore Regionale per le Autonomie Locali e la Funzione
Pubblica ai sensi del quarto comma dell’art.8 della citata legge regionale 23 ottobre 2001, nr.14.

Art. 4 - Il presente decreto sara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e e sul
sito INTERNET della Regione Siciliana, in ottemperanza alle dispoisizioni contenute nell'art. 68,
comma 5 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21.

24 MAR. 2015

Palermo,

/Ilﬁéﬁﬁen{e della Regione
FIR e '.f._.\ \

e A
/, Onde Rosario Cyogetta

[§]



